
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CORROPOLI – COLONNELLA – CONTROGUERRA 

Via Ruggieri 3- 64013 CORROPOLI (TE)  -   0861/82355  
Codice fiscale 91019980670 Codice meccanograficoTEIC813001 

www.iccorropoli.gov.it – e-mail: teic813001@istruzione.it 

 
Al Sito WEB 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per ACQUISTO PRODOTTI PUBBLICITARI  -   
 

Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”-Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II–Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione. 
CODICE PROGETTO :13.1.2A-FESRPON-AB-2021-70 
CUP: E39J21009410006  CIG. Z4B358B1D1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 
n. 107”; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come modificato dal D.Lgvo 19/04/2017 n. 56 “Attuazione 
delle direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 2014/25UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 
VISTO ex art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 cosiddetto  “DECRETO Semplificazioni”, convertito 
nella Legge n. 120/2020, come modificato dall’ art. 51 del D.L. n. 77/2021ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti, per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro al netto dell’IVA procedono mediante 
affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici: 
VISTE le Linee guida ANAC n. 4, in quanto applicabili; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V–Priorità di investimento: 13i – (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  





 
 
VISTA la candidatura n. 1069936 del  06 settembre 2021 con la quale l’Istituto Comprensivo Corropoli 
Colonnella Controguerra  ha richiesto il finanziamento del progetto “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”.  
DATO ATTO dell’esito delle operazioni di verifica in ordine alla sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 7 
dell’avviso n.28966/2021 da parte dell’Ufficio IV della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale;  
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione – Dipartimento per il sistema educativo e di formazione – Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. 0000353 del 26 
ottobre 2021;  
VISTA la lettera autorizzativa, Prot.n.AOODGEFID/0042550 del 02 novembre 2021 inviata attraverso 
piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n. 10636 dell’8/11/2021 del progetto  
VISTO il PTOF per l’A.S. 2021/22 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 37 verbale n. 7 del 
26/11/2021; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 9 delibera n° 55 del 04/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

RILEVATA l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture (art. 36 
del decreto leg.vo 50/2016) tramite affidamento diretto; 
CONSIDERATO che l’acquisto delle targhe per interno ed esterno rientra nelle attività negoziali di cui all’art. 
36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. per il quale il responsabile del procedimento può 
procedere all’affidamento diretto dopo l’analisi comparativa dei listini prezzo relativi ai cataloghi delle ditte 
abilitate al Mercato elettronico (MePa) nella categoria merceologica cancelleria 104; 
VERIFICATO l’ASSENZA DI SPECIFICHE CONVENZIONI CONSIP ATTIVE per  i beni oggetto del 
presente provvedimento; 
VISTA la necessità di procedere alla stipula di un contratto per ACQUISTO DI TARGHE PUBBLICITARIE 
per interno  e di altro materiale pubblicitario del Progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-70 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica - CUP: E39J21009410006 CIG Z4B358B1D1 
CONSIDERATO che dall’esito dell’analisi comparativa del listino prezzi dei cataloghi presenti su MEPA per 
tutte le ditte, acquisito agli atti con prot. n.     4351 del11/03/2021, la Ditta MORE MARKETING S.R.L. offre 
il prezzo più basso per la fornitura richiesta; 
RILEVATA la scadenza perentoria per la chiusura del progetto entro il 31/03/2022; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

 di procedere all’acquisto con procedura di affidamento diretto della seguente fornitura:  
 DESCRIZIONE QUANT. PREZZO TOTALE 

SENZA IVA  
TOTALE 
CON IVA  

Materiale pubblicitario Targhe in plexiglass con distanziatori  
PON 2014-2020 - 300x200x5 mm 

3 39,40 118,00 153,72 

Materiale pubblicitario Etichette personalizzate per inventario 
(1 confezione) 

700 pz. 0,18 126,00 144,20 

Materiale pubblicitario Penne con punto touch personalizzata 
 (1 confezione) 

150 pz. 1,39 208,50 254,37 


 di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di €.     552,29 IVA INCLUSA 
 di assegnare alla Ditta MORE MARKETING S.R.L. – Via delle Ortensie 21/23 – 20065 INZAGO 

(MI) P.IVA 08642310961    la fornitura del materiale pubblicitario sopra richiamato; 
 di imputare la relativa spesa al Progetto A03/11- DIGITAL BOARD – avviso 28966/2021 

   13.1.2A-FESRPON-AB-2021-70  del Programma Annuale 2022; 
 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Stefania NARDINI, e-mail teic813001@istruzione.it – tel- 086182355. 

 
Si dispone che il presente provvedimento sia reso pubblico mediante affissione all’albo di istituto e 
pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

 
   Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Stefania NARDINI dOTT  


		2022-03-15T10:55:54+0100




